МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
_______УГЛИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

457237 Челябинская область, Чесменский район, п. Углицкий, ул. Школьная, д. 10
Тел. 8(351) 69-47-5-16, p_uglja@list.ru

ПРИКАЗ

от 16.03.2021г. № 23/1

О реализации предметной области
модуля ОРКСЭ на 2020 - 2021 учебный год

В целях соблюдения регламента по обеспечению свободного, добровольного и
индивидуального выбора обучающимися, родителями (законными представителями) модулей курса
ОРКСЭ и приказом Управления образования администрации Чесменского муниципального района
от 16.03.2021г. № 144 "О реализации предметной области модуля ОРКСЭ на 2020 - 2021 учебный год”

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Подготовить и провести родительское собрание в МБОУ "Углицкая СОШ" по выбору модуля
ОРКСЭ 01.04.2021 г. в 14.00;

2. Обеспечить:
- соблюдение законодательства РФ в сфере образования в части добровольного выбора модуля
ОРКСЭ

3 .

4.

- организовать участие представителей Администрации ОО, религиозных организаций,
независимого наблюдателя с целью содействия полноценному выбору родителями
обучающихся модуля ОРКСЭ;
- разработку информационно - дидактического материала в форме презентаций, инструкций,
буклетов.Ответственные учителя Пятанина Л.А и Гребенщикова Н.Г;
- проведение мониторинга выбора модуля ОРКСЭ;
Предоставить данные мониторинга 19.04.2021 г. на бумажном и электронном носителях
Пономаренко Л.Н., методисту общего образования. Ответственная заместитель директора по
УВР Колтакова Н.С;
Контроль за исполнением приказа возложить_на заместителя директора по УВР Колтакову Н.С.

Директор

С приказом ознакомлены

Н.А.Задирако

Колтакова Н.С
Гребенщикова Н.Г

( Пятанина Л.А

mailto:p_uglja@list.ru